
 
Direzione per la Didattica e l’Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 
 

 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email esamidistato@unica.it – www.unica.it 
 

 

 

 

IL  RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Cagliari approvato con D.R. del 

27/03/2012, pubblicato sulla G.U.- Serie Generale n.69 del 16/04/2012 e 

ss.mm.; 

VISTO la Legge 8 dicembre 1956 n.1378, che reca norme sugli esami di Stato per 

l’abilitazione all’esercizio delle professioni; 

VISTI i DD.PP.RR. nn. 980 del 28 ottobre 1982, 981 del 3 novembre 1982, del 3 

dicembre 1985, 240 del 13 gennaio 1992, 654 del 24 ottobre 1996 e 

successive modifiche e integrazioni con cui sono stati approvati, 

rispettivamente, i regolamenti per gli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio delle professioni di biologo, geologo, odontoiatra, psicologo e 

dottore commercialista; 

VISTI il regolamento sugli esami di stato approvato con decreto ministeriale 9 

settembre 1957 e il successivo Decreto del Presidente della Repubblica 5 

giugno 2001, n. 328 recante “modifiche e integrazioni della disciplina dei 

requisiti per l’ammissione all’esame di stato e delle relative prove per 

l’esercizio di talune professioni nonché della disciplina dei relativi 

ordinamenti”; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali del 17/05/2023, nn. 470, 471 e 472, con le quali 

sono state indette la I e II sessione degli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio delle professioni per l’anno 2023; 

VISTO Il D.R. Rep 685 del 25 maggio 2023 con cui viene indetta presso l’Università 

degli Studi di Cagliari la I e la II sessione degli esami di stato per l’anno 2023; 

VISTI i DD.RR. rep. n. 878 del 7 luglio 2023 e rep. n. 890 del 12 luglio 2023 con 

cui sono state nominate le commissioni esaminatrici per l’esame di 

abilitazione all’esercizio delle professioni; 

VISTI i verbali trasmessi in data 01/08/2023 dal Presidente della commissione 

giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della 

professione di BIOLOGO I sessione 2023 al Settore Scuole di 

specializzazioni/Esami di Stato; 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

Oggetto: Approvazione atti esame di Stato di abilitazione alla professione di Biologo -  I sessione 
2023. 

 

mailto:esamidistato@unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email esamidistato@unica.it -  www.unica.it 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti degli esami di stato 

di abilitazione all’esercizio della professione di BIOLOGO I SESSIONE 2023; 

DECRETA 

ART. 1 Sono approvati gi atti relativi agli esami di stato di abilitazione all’esercizio 

della professione di BIOLOGO– I sessione 2023.  

L’elenco dei dottori abilitati e non abilitati è riportato nell’allegato A che 

costituisce parte integrante e sostanziale di questo atto.  

Il Settore Scuole di Specializzazione/Esami di Stato della Direzione per la 

Didattica e l’Orientamento provvederà alla pubblicazione dell’elenco degli 

abilitati e non abilitati alla professione di BIOLOGO - I sessione 2023, indicati 

nell’allegato 1, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

rappresentati con le inziali del cognome e del nome, sul sito web 

dell’Ateneo al link: https://www.unica.it/unica/it/laureati_s06.page. 

ART. 2                     Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 

60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione 

Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni. 

  

Visto per il Direttore Generale 

Il Direttore della Direzione Personale, 

organizzazione, performance 

Dott. Fabrizio Cherchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 

mailto:esamidistato@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/laureati_s06.page

		2023-08-02T13:02:21+0200
	IT
	Francesco Mola




